АЛДАНСКИЙ  РАЙОННЫЙ

СОВЕТ

РЕСПУБЛИКИ САХА (ЯКУТИЯ)

II СОЗЫВА

	[image: image1.jpg]

	САХА РЕСПУБЛИКАТА

АЛДАН ОРОЙУОНА

МУННЬАБА

 XV - сессия

г. Алдан                                                                                                                         7 апреля 2010г.
Р Е Ш Е Н И Е № 15-8
Об  утверждении  норм отвода

сельскохозяйственных  угодий,

закрепляемых  за  крестьянскими
(фермерскими) и личными подсобными хозяйствами.

На  основании  Земельного  Кодекса  РФ,  Закона  РФ  «Об  обороте  земель  сельскохозяйственного  назначения»
Алданский  районный  Совет  решил:

1.   Утвердить  нормы  отвода  сельскохозяйственных  угодий, закрепляемых  за

крестьянскими  (фермерскими) и личными подсобными хозяйствами (приложение  № 1).
2. Администрации Муниципального образования «Алданский район» Республики Саха (Якутия)  опубликовать  данное решение  в средствах  массовой  информации.

3.   Контроль  за  исполнением  настоящего  решения  возложить  на комиссию по промышленности, строительству, транспорту, связи и сельскому хозяйству (Савельев Н.В.).
Приложения:

1.  Нормы отвода  сельскохозяйственных  угодий, закрепляемых  за  крестьянскими (фермерскими) и личными подсобными хозяйствами.

Председатель Алданского

районного Совета:                                                                                                         С. П. Жаворонков

Глава МО «Алданский район»:                                                                                         С. А. Кузнецов

Приложение  № 1

К  Решению  Алданского

Районного  Совета  от 7.04.2010г. № 15-8
Нормы   отвода

сельскохозяйственных угодий, закрепляемых  за  крестьянскими  (фермерскими) и личными подсобными хозяйствами,  в расчете на одну голову КРС,

лошадей, свиней и 100 голов птиц

(гектаров)

	№
	Виды животных
	Максимальная  норма  отвода  сельхозугодий
	В том числе

	Конские (тебеневочные) пастбища

	1

2

3

4

5

	Крупный рогатый скот:

          Взрослое поголовье

          Молодняк до 2,5 лет

Табунное коневодство:

          Взрослое поголовье

          Молодняк до 2,5 лет

Свиноводство:

          Матки основные и разовые

          Молодняк до 6 месяцев

Птицеводство на 100 голов:

           Кур

           Уток

           Гусей

Кролиководство:

           Матки

	5,5

3,3

8,3

4,1

1,2

0,24

1,0

1,0

2,0

0,1
	--

--

5,0

2,5

--

--

Председатель Алданского районного Совета                                                С.П. Жаворонков